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. ærede Medlem for Kjellerup (Jensen-Knud- 
strup) og jeg have anbefalet saa varmt, 
som det var os muligt, fordi vi vare over- 
beviste om, at det var en Sag, der for- 
tjente denne Støtte. Jeg vil da her paa 
det ærede Medlems og egne Vegne sige 
baade den højtærede nuværende Krigs- 
minister Tak for hans Forarbejder til 
denne Sag og den nuværende Kultusmini- 
ster Tak, fordi han har foreslaaet. det 
nævnte Beløb, ligesom ogsaa det ærede 
Finansudvalg, fordi man har tiltraadt For- 
slaget. Jeg anbefaler dets Vedtagelse her 
i Tinget, sikker paa, at man gør en god 
Gerning ved at vedtage det. Det gælder 
jo for indeværende Finansaar, som ud- 
løber nu den 31. Marts. 

N. Jensen: Under Betænkningens Nr. 
117 findes der en Skrivelse fra den højt- 
ærede Justitsminister. Den angaar Epi- 
leptikerhjemmet iNyborg, og jeg kan ikke 
undlade at udtale min Paaskønnelse af 
den Hurtighed og Velvillie, hvormed dette 
Forslag er blevet behandlet saavel fra Mi- 
nisterens som fra Finansudvalgets Side. 
Jeg tror, det vil være af megen stor In- 
teresse for Bestyrelsen for dette Hjem, at 
den kan faa Sagen ordnet paa den her 
foreslaaede Maade, og da Forslaget er an- 
befalet af hele Udvalget, vil min Anbe- 
faling være overflødig. Jeg skal derfor 
kun takke for det stillede Forslag. 

Hyller: Under Nr. 78 paa Ændrings-, 
forslagslisten er stillet Forslag om et 
ekstraordinært Tilskud for Aaret 1904 til 
Dragør Lodseri, idet Summen foreslaas 
forhøjet med 11,016 Kr. 49 Øre. Dette er 
sket i Henhold til et Andragende, som er 
indsendt gennem Overlodsen, og det har 
vist sig rigtigt, hvad jeg omtalte ved Fi- 
nanslovens første Behandling, at disse 
Lodser ikke kunne opnaa den Indtægt, 
som man regner med for Lodser, nemlig 
2,000 Kr. om Aaret. Jeg maa paa For- 
haand takke den højtærede Marineminister 

.for hans Velvillie overfor dette Andra- 
gende, idet disse Lodser nu ville kunne 
komme op , paa den Indtægt, de tidligere 
have haft, og hvortil deres aarlige Indtægt 
er beregnet. Jeg vil dog gøre et Par Be- 
mærkninger hertil. Det viser sig, at trods 
Forhøjelsen i Taksten siden den 1. April1 

1903 har det dog ikke været muligt for 
Lodserne i Dragør at opnaa samme Ind- 
tægt som HelsingørlodserIie. Deres Ind- 
tægter have i 1903 udgjort 1,865 Kr. og i 
1904 1,408 Kr. Disse Lodser maatte i de 
foregaaende Aar for at naa 2,000 Kr. gøre 
større Laan, og dét viste sig ogsaa her, at 
af en ringe maanedlig Løn, kun 3B Kr. 75 
Øre, maatte de for dette, L a a n  tilbagebe- 
tale ikke mindre end 17 Kr. Det er jo 
ret tarvelige Indtægter, disse Folk have 
haft, f. Eks. i April Maaned. 

Jeg vil gerne henstille til den højt- 
ærede Minister at tage under Overvejelse, 
om Lodsinspektørembederne i Helsingør Og 
Dragør ikke kunne blive nedlagte, og at 
Indtægterne for Sundlodserne indgik i en 
fælles Kasse. Hvis Indtægterne for Sund- 
lodserne i Helsingør, København og Dragør 
indgik i en fælles Kasse, og hvis man ind- 
førte den Besparelse, der vilde være for- 
bunden med Nedlæggelsen af de to In- 
spektørembeder, er jeg forvisset om, at 
man vilde kunne lønne Sundlodserne saa- 
ledes, at man sikkert vilde kunne spare 
Statskassen for yderligere Tilskud i Frem- 
tiden. Jeg vil, som sagt, henstille dette til 
den højtærede Ministers Overvejelse. Man 
kunde vist meget godt ordne det saaledes, 
at Administrationen foregik i Københavns 
Lodseri, og da de københavnske Lodser 
ere ret højt oppe 홢 nu vistnok 3 ä 4 
Gange oppe over Dragørlodserne 홢 vilde 
en saadan Ordning vistnok vække Tilfreds- 
hed hos alle Lodser i Sundet, Jeg ved, 
Lodserne i Helsingør have været ret kede 
af, at de have udført Arbejde, der tilkom 
Dragørlodserne og have haft disse Indtæg- 
ter paa deres Kammeraters Bekostning, 
som have maattet ligge stille i den Tid. 
Idet jeg anbefaler dette Forslag, takker 
jeg den højtærede Minister for, hvad der 
denne Gang er gjort for Dragørlodserne. 

Stub: Paa Udvalgets Liste Nr. 39, 
Betænkningens Nr. 43, findes et Ændrings- 
forslag af Ministeren, der er tiltradt af 
Udvalget, om et Tilskud af 1,5QO Kr. til '' 
Stubbekøbing kommunale Realskole. Denne 
Skole, der blev oprettet i 1895, har haft 
til Maal at søge Skoleundervisningen i 
denne lille By indrettet saaledes, at Bor- 
gerskolen kunde søges af alle Byens Børn, 
og at Børnene derfra kunde gaa over til 
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